
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l'art.5 del Ccnl sul nuovo ordinamento professionale del personale degli
enti locali, una progressione economica che si realizza mediante la previsione, dopo il
trattamento tabellare iniziale, di successivi incrementi economici nel limite delle risorse
finanziarie disponibili nel fondo risorse decentrate annuale a tale scopo destinate alla
contrattazione decentrata integrativa aziendale;

Visto l'art.5, comma 2,del citato Ccnl 31 marzo 1999, il quale prevede che la
progressione economica orizzontale si realizza nel limite delle risorse disponibili nel
fondo e a tale scopo destinate;

Considerato che le progressioni economiche orizzontali si realizzeranno, per ogni
categoria professionale nei limiti delle somme individuate con la ripartizione  del fondo
risorse decentrate anno 2018;

Visti i criteri generali per la realizzazione delle progressioni orizzontali definiti in
accordo con le organizzazioni sindacali, in sede di delegazione trattante giusto verbale
del 8/09/2017;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.72 del 10.11.2015 di “APPROVAZIONE
METODOLOGIA DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE DEI DIPENDENTI;
Vista la deliberazione n. 54 del 31/08/2017 ad oggetto :”Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo anno 2017/2018- Linee di Indirizzo”

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere in esecuzione di quanto stabilito con il
succitato verbale all'approvazione dell'avviso pubblico di selezione interna per la
progressione economica orizzontale;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FINANZIARIO

Numero  6   Del  09-02-2018
 Reg. generale 16

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA RISERVATA
AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO  PER
LA  PROGRESSIONE  ECONOMICA  ORIZZONTALE  AI SENSI
DEGLI ARTT.5 E 13 DEL CCNL 31 MARZO 1999.



                             DETERMINA

1- di approvare, per la ragioni espresse in narrativa, l'avviso di selezione interna
riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per la progressione economica
orizzontale, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 5 e 13 del CCNL 31 marzo 1999,
che viene allegato al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale.
2- Di prendere atto che le spese relative al presente provvedimento sono state
regolarmente previste ed impegnate sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario
2018 – capitolo 2446 “Fondo per il miglioramento efficienza dei servizi” .

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 6 del 09-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 25-02-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 6 del 09-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


